证券代码：300149         证券简称：睿智医药        公告编号：2021-73

睿智医药科技股份有限公司

关于控股股东存续分立暨第一大股东发生变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动基于股东存续分立而变动，不触及要约收购。

2、本次分立完成前，公司控股股东为云南八本健康产业有限公司，本次分立

完成后，公司无控股股东；本次分立完成后，公司实际控制人不变，仍为曾宪经

先生。

3、本次分立完成后，公司第一大股东由云南八本健康产业有限公司变更为杭

州磁晅量佳投资管理合伙企业（有限合伙）。

一、控股股东存续分立的基本情况

睿智医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东云

南八本健康产业有限公司（以下简称“八本健康”）的通知，根据八本健康战略规

划需要，八本健康拟以存续式分立的方式，分立为八本健康（存续公司）、昆明

凯睿企业管理有限公司（新设公司，以下简称“凯睿公司”）和昆明中睿企业管理

有限公司（新设公司，以下简称“中睿公司”）。

本次分立前，八本健康注册资本为 1,000 万元；本次分立后，存续公司八本

健康的注册资本变更为 900 万元，新设公司凯睿公司的注册资本为 50 万元、新设

公司中睿公司的注册资本为 50 万元。存续八本健康和新设凯睿公司、中睿公司的

股东和股权比例与分立前八本健康一致，均为曾宪经持股 70%、曾思瑶持股 30%。

上述公司基本信息如下：

1、八本健康

名称 云南八本健康产业有限公司

统一社会信用代码 91440703671359153T

类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

住所 云南省昆明市盘龙区江东时尚家园 B 幢 1505 号

法定代表人 曾宪经

注册资本 900 万元人民币

成立日期 2008 年 1 月 17 日

营业期限 2008-01-17 至 无固定期限

经营范围 健康信息咨询；健康产业项目投资并对所投资的项目进行

管理；生物技术研究、开发及应用；医疗器械及设备租赁

和销售；养老服务；教育配套信息咨询，教育设备的技术

开发及技术推广；组织文化艺术交流活动；承办会议及商

品展览展示活动；房地产开发经营；市场调查，住房租赁

经营；商务信息咨询（1、未经有关部门批准，不得以公

开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍

生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业

以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本

金不受损失或者承诺最低收益）；企业管理咨询；企业营

销策划咨询；中药材种植及销售（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东及持股比例 曾宪经持股 70%、曾思瑶持股 30%

2、凯睿公司

名称 昆明凯睿企业管理有限公司

统一社会信用代码 91530103MA6QFLRB2C

类型 有限责任公司

住所 云南省昆明市盘龙区江东时尚家园 B 幢 1505 号

法定代表人 曾宪经

注册资本 50 万元人民币

成立日期 2021-07-29

营业期限 2021-07-29 至 无固定期限

经营范围 一般项目：企业管理；企业营销策划；中药材种植及销售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

股东及持股比例 曾宪经持股 70%、曾思瑶持股 30%

3、中睿公司

名称 昆明中睿企业管理有限公司

统一社会信用代码 91530103MA6QFLRE7Y

类型 有限责任公司

住所 云南省昆明市盘龙区江东时尚家园 B 幢 1505 号

法定代表人 曾宪经

注册资本 50 万元人民币

成立日期 2021-07-29

营业期限 2021-07-29 至 无固定期限

经营范围 一般项目：企业管理；企业营销策划；中药材种植及销售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

股东及持股比例 曾宪经持股 70%、曾思瑶持股 30%

二、分立涉及的权益变动情况

1、持股变动情况

截止本公告日，八本健康持有公司76,342,300股股份，占公司总股本的15.28%，

本次分立拟将八本健康持有的公司 25,022,088 股股份（占公司总股本的 5.01%）

分立进入凯睿公司、25,022,088 股股份（占公司总股本的 5.01%）分立进入中睿

公司，剩余 26,298,124 股股份（占公司总股本的 5.26%）保留在存续的八本健康。

具体如下：

股东名称

本次存续分立前 本次存续分立后

持股数量（股）
占公司总股本

的比例
持股数量（股）

占公司总股本

的比例

八本健康 76,342,300 15.28% 26,298,124 5.26%

凯睿公司 0 0 25,022,088 5.01%

中睿公司 0 0 25,022,088 5.01%

合计 76,342,300 15.28% 76,342,300 15.28%

2、八本健康于本次分立前的股东、股权结构及与本公司的控制关系如下图：

3、八本健康于本次分立后的股东、股权结构及与本公司的控制关系如下图：

4、实际控制人持有公司股份的情况

本次分立完成前，公司控股股东为云南八本健康产业有限公司，本次分立完

成后，公司无控股股东；本次分立完成后，公司实际控制人不变，仍为曾宪经先

生。

三、第一大股东变更情况

本次分立完成后，公司原第二大股东杭州磁晅量佳投资管理合伙企业（有限

合伙）被动成为公司第一大股东。截止本公告日，杭州磁晅量佳投资管理合伙企

业（有限合伙）持有公司股份 51,185,660 股，占公司总股本的 10.24%，其所持有

的公司股份不存在被质押、冻结等被限制权利的情形。

四、其他相关事项说明

本次分立完成前，公司控股股东为云南八本健康产业有限公司，本次分立完

成后，公司无控股股东；本次分立完成后，公司实际控制人不变，仍为曾宪经先

生。存续的八本健康及新设的凯睿公司、中睿公司继续履行八本健康曾作出的相

关承诺。本次分立不会对公司正常生产经营活动产生影响，本次分立所涉股份协

议转让尚需通过深圳证券交易所合规性确认，并在中国证券登记结算有限公司深

圳分公司办理协议股份过户相关手续，公司将根据八本健康分立工作的实施进展

情况持续履行信息披露义务。

特此公告。

                                      睿智医药科技股份有限公司

                                    董事会

                                     2021 年 7 月 29 日